[image: Brasão São Carlos]PODER LEGISLATIVO
Município de São Carlos – SC

INDICAÇÃO N.º 021/2025
Ver. Sidney José Breier - PP

TEOR DA INDICAÇÃO:

O vereador infra-assinado, nos termos do art. 126 do Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal realize a implantação de dois redutores de velocidade físicos na Rua Rui Barbosa, próximo a ponte sobre o Lajeado Moraes e próximo a SC-283 (Avenida Presidente Kennedy).

Justifica-se a indicação, pois os moradores da Rua Rui Barbosa têm relatado dificuldades para sair e entrar ao terreno de suas residências com segurança devido ao trânsito intenso e à alta velocidade dos veículos. A implantação de dois redutores de velocidade contribuirá para a redução da velocidade no local, prevenindo acidentes e garantindo mais segurança tanto para pedestres quanto para condutores.

Nestes termos, requer aprovação da presente indicação em Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 24 de fevereiro de 2025.

[image: ]

CÂMARA DE VEREADORES DE
SÃO CARLOS - SC

[bookmark: _Hlk108768859]
Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000
E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

Sidney José Breier
Vereador

Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina
Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: secretariageral@camarasaocarlos.sc.gov.br
image2.jpeg

image3.png

image1.gif